Município de Cachoeira dos Índios
Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 03 de Outubro de 2016

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB

DECRETO nº. 007/2016.

Cachoeira dos Índios – PB, em 03 de Outubro de 2016.

O Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO as recentes quedas da arrecadação municipal;

CONSIDERANDO a frustração de receitas, e a elevação das despesas de
custeio da maquina pública;

CONSIDERANDO ainda a necessidade de se tomar medidas aptas a
devolver o equilíbrio econômico-financeiro ao Município de Cachoeira dos Índios, E ainda
o princípio da legalidade,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam exonerados todos os cargos comissionados e em comissão do
Município de Cachoeira dos Índios, revogando-se as portarias de nomeação destes.

Art. 2º - Ficam extintos todos os contratos administrativos que tenham por
objeto a contratação de pessoal, e que estejam em desacordo com os termos do art. 37, IX,
da Constituição Federal.

Art. 3º - Fica determinado aos setores competentes, a realização de
negociação com todos os fornecedores de serviços e bens ao Município, com o fito de
readequar os contratos, reduzindo o custo dos mesmos aos cofres públicos.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando
todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos índios –
PB em, 03 de Outubro de 2016.

  Publique-se.
  Registre-se.

Francisco Dantas Ricarte
Prefeito Constitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –
CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 146/2016.

Cachoeira dos Índios – PB, em 03 de Outubro de 2016.

O Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da

Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear o senhor GOÃO GUALBERTO DA SILVA, para ocupar

o cargo de SECRETÁRIO MUNICIAL DE ADMINISTRAÇÃO do município de

Cachoeira dos Índios – PB.

Pág. 02- Jornal Oficial do Município-Cachoeira dos Índios (PB), 03 de Outubro de 2016

Art. 2º. O cargo de SECRETÁRIO MUNICIAL DE ADMINISTRAÇÃO

corresponde a Cargos de Simbologia CC1.

Art. 3º. – Revogam se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos índios –

PB em, 03 de Outubro de 2016.

  Publique-se.
  Registre-se.

Francisco Dantas Ricarte
Prefeito Contitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –
CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 147/2016.

Cachoeira dos Índios – PB, em 03 de Outubro de 2016.

O Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X,

da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear o senhor ANTONIO DE SOUSA LEITE, para ocupar o

cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS do município de Cachoeira dos

Índios – PB.

Art. 2º. O cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

corresponde a Cargos de Simbologia CC1.

Art. 3º. – Revogam se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos índios –

PB em, 03 de Outubro de 2016.

  Publique-se.
  Registre-se.

Francisco Dantas Ricarte
Prefeito Contitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –
CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 148/2016.

Cachoeira dos Índios – PB, em 03 de Outubro de 2016.

O Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X,

da Lei Orgânica do Município.

Pág. 03- Jornal Oficial do Município-Cachoeira dos Índios (PB), 03 de Outubro de 2016

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear o servidor EDCARLOS GOMES DO NASCIMENTO,

para ocupar o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE

do município de Cachoeira dos Índios – PB.

Art. 2º. O cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO

AMBIENTE corresponde a Cargos de Simbologia CC1.

Art. 3º. – Revogam se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos índios –

PB em, 03 de Outubro de 2016.

  Publique-se.
  Registre-se.

Francisco Dantas Ricarte
Prefeito Contitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –
CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 149/2016.

Cachoeira dos Índios – PB, em 03 de Outubro de 2016.

O Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da

Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear a senhora ELIANA CANDIDO DE OLIVEIRA, para

ocupar o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de

Cachoeira dos Índios – PB.

Art. 2º. O cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

corresponde a Cargos de Simbologia CC1.

Art. 3º. – Revogam se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos índios –

PB em, 03 de Outubro de 2016.

  Publique-se.
  Registre-se.

Francisco Dantas Ricarte
Prefeito Contitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –
CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Pág. 04- Jornal Oficial do Município-Cachoeira dos Índios (PB), 03 de Outubro de 2016

Portaria nº. 150/2016.

Cachoeira dos Índios – PB, em 03 de Outubro de 2016.

O Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X,

da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear a senhora KASSIA DANIELLY DANTAS RICARTE

ROLIM, para ocupar o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL do

município de Cachoeira dos Índios – PB.

Art. 2º. O cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

corresponde a Cargos de Simbologia CC1.

Art. 3º. – Revogam se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos índios –

PB em, 03 de Outubro de 2016.

  Publique-se.
  Registre-se.

Francisco Dantas Ricarte

Prefeito Contitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –
CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 151/2016.

Cachoeira dos Índios – PB, em 03 de Outubro de 2016.

O Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X,

da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear o senhor GILSON CÂNDIDO DE OLIVEIRA, para

ocupar o cargo de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO ICPM –

Instituto Cachoeirense de Previdência Municipal do município de Cachoeira dos

Índios – PB.

Art. 2º. O cargo de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DO ICPM – Instituto Cachoeirense de Previdência Municipal corresponde a Cargos

de Simbologia CCS-2.

Art. 3º. – Revogam se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos índios –

PB em, 03 de Outubro de 2016.

  Publique-se.
  Registre-se.

Pág. 05- Jornal Oficial do Município-Cachoeira dos Índios (PB), 03 de Outubro de 2016

Francisco Dantas Ricarte
Prefeito Contitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –
CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 152/2016.

Cachoeira dos Índios – PB, em 03 de Outubro de 2016.

O Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da

Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear a servidora MARIA REJANE DA SILVA, para ocupar o

cargo de DIRETORA PRESIDENTE DO ICPM – Instituto Cachoeirense de

Previdência Municipal do município de Cachoeira dos Índios – PB.

Art. 2º. O cargo de DIRETOR PRESIDENTE DO ICPM – Instituto

Cachoeirense de Previdência corresponde a Cargos de Simbologia CCS-I.

Art. 3º. – Revogam se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos índios –

PB em, 03 de Outubro de 2016.

  Publique-se.
  Registre-se.

Francisco Dantas Ricarte
Prefeito Contitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –
CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
Jornal Oficial do Município

PREFEITO CONSTITUCIONAL: FRANCISCO DANTAS RICARTE